
UCHWAŁA  NR 110/XII/11 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN  

Z DNIA 20 PAŹDZIERNIKA  2011 ROKU 
 

w sprawie zasad korzystania z niektórych gminnych obiektów użyteczności publicznej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.2 pkt 4 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art.4 ust.1 pkt 2 i ust.2 
ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2011r., Nr 45 poz. 236 ) 
Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – rozumie się przez to Gminę Ślesin 
2) obiekcie – rozumie się przez to świetlicę wiejską położoną w miejscowości Biskupie 

na działce o numerze ewidencyjnym 91/1, 
3) organizatorze – rozumie się przez to osobę prawną, osobę fizyczną, jednostkę 

organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, która na mocy podpisanej umowy 
dzierżawy, najmu bądź użyczenia korzysta w określonym celu z obiektu, 

4) imprezie – rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu przez organizatora na 
podstawie umowy, którego celem jest w szczególności zorganizowanie spotkania, 
przedstawienia, koncertu, zawodów, kursu, pokazu, wesela, dyskoteki lub widowiska 
z udziałem publiczności, odpłatnym lub nieodpłatnym. 

§ 2 

1.Ustala się następujące zasady korzystania z obiektu: 

1) Obiekt udostępniany jest w szczególności: 
a) mieszkańcom Gminy, instytucjom kultury, podmiotom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, realizującym 
zadania własne Gminy mające charakter użyteczności publicznej, 

b) innym osobom fizycznym, w tym prowadzącym działalność gospodarczą. 
2) Korzystanie z obiektu odbywa się w oparciu o zawartą umowę. 
3) W przypadku odpłatnego korzystania, uzyskane środki finansowe stanowią dochód 

Gminy. 
4) Z opłat zwalnia się:  

a) organizatora organizującego imprezę dla potrzeb dzieci i uczniów oddziałów 
przedszkolnych, szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę, 
b) organizacje nie działające w celu osiągania zysku, które realizują zadania własne 
Gminy Ślesin z zakresu oświaty, kultury, kultury fizycznej, ochrony zdrowia, 
pomocy społecznej, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz 
ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, 
c) organizatorów imprez zleconych przez Gminę lub odbywających się pod 
patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin, 



d) organizatorów imprez charytatywnych lub patriotycznych uzgodnionych 
z Burmistrzem Miasta i Gminy Ślesin, 
e) organizatorów realizujących zadania w ramach umów o partnerstwie i współpracy 
zawartych z Gminą Ślesin, 
f) organizatorów zajęć i imprez dla osób niepełnosprawnych, 
g) służby,  inspekcje i straże realizujące zadania własne Gminy Ślesin w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej 
i przeciwpowodziowej. 

2.Określa się sposób ustalenia opłat za korzystanie z obiektu: 

1) Wysokość opłat ustala Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin. 
2) Kalkulacja będąca podstawą ustalenia wnioskowanej wysokości opłat dla podmiotów, 

o których mowa w ust.1 pkt 1 lit.a, powinna uwzględniać bieżące koszty utrzymania 
obiektu. 

3) Kalkulacja będąca podstawą ustalenia wnioskowanej wysokości opłat dla podmiotów, 
o których mowa w ust.1 pkt 1 lit.b, powinna uwzględniać pełne koszty dotyczące 
utrzymania obiektu. 

4) Udostępnianie  obiektu przez Gminę odbywa się na podstawie podania złożonego 
przez podmiot  przed planowaną imprezą. 

5) Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin ma prawo odmówić udostępnienia obiektu, w 
szczególności, gdy: 
- obiekt jest we wskazanym terminie wykorzystywany dla potrzeb Gminy, 
- w obiekcie zaplanowane są prace porządkowe lub remontowe. 

 

§ 3 
 

Za bezpieczeństwo i porządek odpowiada organizator imprezy. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 
 

§5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą od 1 stycznia 2012 roku. 
 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

uchwały  nr 110/XII/11 
Rady Miejskiej Gminy Ślesin  

z dnia 20 października  2011 roku 
 
 

w sprawie zasad korzystania z niektórych gminnych obiektów użyteczności publicznej 
 
Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, organy gminy wydają przepisy 
dotyczące zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.  
Świetlica w Biskupiu jest własnością Gminy Ślesin. Mogą z niej korzystać także inne 
podmioty, dzięki czemu Gmina będzie miała możliwość uzyskiwania dodatkowych 
dochodów z udostępniania obiektu. 
Stąd zachodzi konieczność zasad uregulowania przepisów korzystania z ww. obiektu. 
Zgodnie z art. 4  ustawy o gospodarce komunalnej organ stanowiący ustala zasady 
korzystania obiektów użyteczności publicznej, zaś ustalenie zasad pobierania opłat może 
powierzyć organowi wykonawczemu – w niniejszej uchwale - Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Ślesin. 
Dlatego podjęcie ww. uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 


